ДОГОВОР

№ __________

возмездного оказания услуг(и)

Общество с ограниченной ответственностью «АДУКАР» в лице директора Жарова

Владислава Игоревича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем

Исполнитель, с одной стороны, и гражданин (ка) ___________________________________

_____________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, и

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

именуемый(ое) в дальнейшем Плательщик, с третьей стороны, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание платной услуги «Итоговый курс», которая

включает в себя 6 (шесть) занятий, каждое из которых продолжительностью по 90

(девяносто) минут, и (или) услуги «Итоговое занятие», которая включает в себя 1 (одно)

занятие продолжительностью 4,5 (четыре с половиной) часа. Определение выбранной

услуг(и) и предмета, по которому оказывается выбранная услуга(и), отражается в пункте

1.2 Договора.

1.2. Заказчиком выбрана следующая услуга(и): ________________________________

_____________________________________________________________________________

По следующему предмету: ______________________________________________________.

1.3. Стоимость услуги составляет: _______________________________ белорусских

рублей.

2. Порядок оказания услуг

2.1. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для исполнения своих обязательств

по настоящему Договору, а также использовать услуги/работы третьих лиц,

обеспечивающих возможность предоставления Услуг, предусмотренных настоящим

Договором.

3. Порядок и сроки оплаты услуг

3.1. Оплата за обучение осуществляется Заказчиком в момент заключения договора, и

Заказчик производит оплату 100 % (ста процентов) стоимости услуги.

3.2. Все расходы, включая комиссионные вознаграждения банкам, связанные с

оплатой Услуг по настоящему Договору, оплачиваются Заказчиком и за его счёт.

3.3. Ежемесячно не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за отчётным,

Исполнитель формирует акт оказанных услуг за отчётный месяц. Акт оказанных услуг

является безусловным подтверждением факта и объёма оказанных Заказчику услуг.

3.4. Акт оказанных услуг считается подписанным Заказчиком в случае отсутствия

претензий со стороны Заказчика, направленных Исполнителю в письменном виде в течение

10 (десяти) календарных дней по окончании отчётного месяца.

4. Права и обязанности сторон.

4.1. Исполнитель имеет право:

4.1.1. самостоятельно определять программу, уровень сложности и форму работы с

Заказчиком.

4.1.2. отстранить Заказчика от занятий в случае немотивированного агрессивного

поведения Заказчика.

4.2. Заказчик имеет право:

4.2.2. отказаться от обучения в одностороннем порядке известив Исполнителя за 20

(двадцать) рабочих дней до предполагаемой даты завершения обучения, при этом Заказчик

обязан производить оплату за Услуги до момента расторжения договора. В этом случае

Исполнитель возвращает Заказчику внесенную им оплату за вычетом стоимости услуг,

оказанных Заказчику на момент расторжения договора, а также за вычетом операционных

издержек Исполнителя, составляющих 6% от суммы внесённой Заказчиком оплаты и

комиссии за возврат (взимаемой банком) в течение 15 рабочих дней с момента завершения

Заказчиком обучения. Возврат осуществляется только при наличии соответствующего

заявления Заказчика установленной Исполнителем формы (которую можно получить у

Исполнителя) путём безналичного перечисления денежных средств на карт-счёт Заказчика,

указанный в заявлении на возврат денежных средств.

4.3. Заказчик обязуется:

4.3.1. своевременно осуществлять оплату стоимости услуги в сроки, установленные

настоящим договором;

4.3.2. вести себя корректно по отношению к другим слушателям, преподавателям и

сотрудникам Исполнителя;

4.3.3. не допускать пропусков и опозданий;

4.3.4. использовать все материалы, полученные в процессе оказания услуги,

исключительно в личных целях.

5. Обработка персональных данных

5.1. Обработка персональных данных Заказчика, осуществляется в целях исполнения

настоящего договора, одной из сторон которого является Заказчик. Персональная

информация Заказчика не подлежит распространению за исключением случаев, прямо

предусмотренных законодательством Республики Беларусь.

5.2. Исполнитель обязуется использовать все личные данные Заказчика, указываемые

им в процессе оказания Услуг, исключительно для выполнения своих обязательств по

данному договору: для информационного обеспечения самого Заказчика, расчётов с ним и

его поддержки. Исполнитель обязуется ни при каких условиях не использовать личные

данные Заказчика для несанкционированной рассылки материалов, не относящихся к

деятельности Исполнителя.

5.3. Исполнитель оставляет за собой право использовать отзывы, мнения и ремарки

Заказчиков, видео и/или фотоматериалы с их участием, сделанные исключительно с их

согласия для целей рекламы и/или информирования клиентов об услугах Исполнителя.

5.4. Заказчик дает своё согласие Исполнителю на фото и видеосъёмку и использование

фото и видеоматериалов следующих целях:

- использование в процессе оказания Услуг;

- размещение на сайте Исполнителя;

- размещение на стендах Исполнителя;

- размещения в рекламных роликах Исполнителя;

- размещение в социальных сетях.

6. Заключительные положения.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством

Республики Беларусь. Все споры и разногласия решаются путём переговоров Сторон.

6.2. Исполнитель вправе расторгнуть договор в любое время без предварительного

уведомления в случае нарушений Заказчиком авторских (интеллектуальных) прав

Исполнителя без возврата денежных средств за оплаченные Заказчиком Услуги.

6.3. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует в течение срока

оказания Исполнителем услуг, оплаченных Заказчиком.

6.4. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором,

регламентируются действующим законодательством Республики Беларусь.

7. Адреса и реквизиты сторон.

Исполнитель

Общество с ограниченной

ответственностью «АДУКАР»

УНП 192485794

Юридический адрес:

220002, г. Минск, ул. Кропоткина, д.

91 а, каб. 510

Почтовый адрес:

220088, г. Минск, а/я 37

Место оказания услуг:

220088, г. Минск, ул. Московская, д.
13, этаж 5

Банковские реквизиты:

р/с BY03 ALFA 3012 2097 3400 6027

0000 в ЗАО «Альфабанк» (220013, г.

Минск, ул. Сурганова, 43), БИК

ALFABY2X, УНП 192485794

Директор

Жаров Владислав Игоревич
_______________________________

м.п.

Заказчик

__________________________
(фамилия, собственное имя,

__________________________
                  отчество (если таковое имеется)

Место жительства: ____________

__________________________

__________________________

__________________________
Документ, удостоверяющий личность

__________________________
(вид документа, серия (при наличии), номер, дата

___________________________
выдачи, наименование или код государственного

__________________________
органа, его выдавшего, идентификационный номер

__________________________
(подпись)

Плательщик1

__________________________
(фамилия, собственное имя,

__________________________
отчество (если таковое имеется)

__________________________

Место жительства: _____________

___________________________

___________________________

___________________________
Документ, удостоверяющий

личность

__________________________
(вид документа, серия (при наличии), номер, дата

___________________________
выдачи, наименование или код государственного

__________________________
органа, его выдавшего, идентификационный номер

__________________________
(подпись)

С заключением настоящего договора несовершеннолетним(ей) ______________________
(фамилия, собственное

_____________________________________________________________________________
имя, отчество (если таковое имеется)

согласен(на) __________________________________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)

_____________________________________________________________________________
законного представителя, место жительства, данные документа, удостоверяющего личность

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

(вид документа, серия (при наличии), номер, дата выдачи, наименование или код

_____________________________________________________________________________
государственного органа, его выдавшего, идентификационный номер (при наличии)

___________________
            (подпись)